Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda
Blumenau/SC – CEP: 89.051-000
(47) 3331-7800 / ifc@ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Reitoria

MINUTAATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINALAPÓS RECURSOS (Câmpus)

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da Portaria nº 433 / 2025,
responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na área de Agronomia do Câmpus Concórdia, TORNA PÚBLICO o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, instituído pelo Edital nº
107/2025, de 05/12/2025, publicado no Diário Oficial da União em 9 de dezembro de 2025, pagina
36.

Área: Agronomia
Regime de Trabalho: 40h
Processo: 23351.007782/2025-90
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final

1º Yasmin Pincegher Siega 93,43

2º Daniel Spagnol 92,17

3º Julia Emanueli Rau 88,30

4º Jaqueline Crisane Adorna Rossato 88,20

5º Rodrigo Nicolao 77,67

6º Thaís Carla Dal Bello 77,33

7º Matheus Hermann dos Santos 76,17

8° Karuany Dorneles da Rosa 75,33

9º Grace Karina Kleber Romani 74,90

Concórdia, 16 de janeiro de 2026.

________________________________

Membro da Comissão Avaliadora

Portaria nº 433 / 2025